Disponibilizado: 18/01/2024 18:05:47 Publicado: 19/01/2024 00:00:00

Diário nº 13/2024, 18 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 18/01/2024 08:28:53 ***

contPageBreak
Página 124/413

Datas e Horários

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 01/03/2024 às
08h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 6.653.014,20 (seis milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, quatorze
reais e vinte centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 18 de janeiro de 2024.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 1262, datada de 18 de janeiro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO-SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2024-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.001237/2023-69.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo no
município de Brasileira-PI.

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo  Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP
6 4 . 0 0 2 - 8 3 0 .  N o  s i t e  d o
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,  no  Site  da
SETUR/PI:  https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

setrans pi
Highlight

Disponibilizado: 18/01/2024 18:05:47 Publicado: 19/01/2024 00:00:00

Diário nº 13/2024, 18 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 18/01/2024 08:28:53 ***

contPageBreak
Página 125/413

Datas e Horários
DATA  E  HORÁRIO  DA  SESSÃO  DE  ABERTURA:  27/02/2024  às
08h30min.LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR:
Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro
Cabral, CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 844.430,09 (oitocentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta
reais e nove centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.Unidade Orçamentária:
47101  -  SECRETARIA  DO  TURISMO.Programa  de  trabalho:
23.695.0005.3069.Natureza da Despesa: 449051.Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 18 de janeiro de 2024.

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 1263, datada de 18 de janeiro de 2024.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

AVISO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

PROCESSO SEI N° 00317.000431/2023-15

A Secretaria de Agronegócio e Empreendedorismo Rural – SEAGRO/PI, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna público  e  para conhecimento dos  interessados,  após  exame de
proposta de preços relativo a Tomada de Preços nº 004/2023, que objetiva a contratação de empresa
de engenharia civil para a execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo de
4.268m² na zona urbana, no município de Lagoa Alegre-PI. Foram consideradas Classificadas as
Empresas: F. Costa Construtora Ltda, Construtora Caxé Ltda e Alphacon Consrutora Ltda, pelo
atendimento aos itens e condições do Edital, e Desclassificadas as Empresas: Construtora Moraes
Santos e Construtora Morão Leite Ltda, conforme Item 9.2.4.1 do Edital e Premium Construtora – A.
Silva  Pego,  conforme Item 13.3.3  do  Edital,  sendo consideradas,  portanto,  desclassificadas  no
referido certame. Obedecido o critério de julgamento prescrito ao Edital, chegou-se ao seguinte
resultado de classificação final: 1º lugar: F. Costa Construtora Ltda, com proposta comercial no
valor de R$ 680.854,67 (seiscentos e oitenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e
sete  centavos);  2º  lugar:  Alphacon  Consrutora  Ltda,  com proposta  comercial  no  valor  de  R$
696.600,97 (seiscentos e noventa e seis mil, seiscentos reais e noventa e sete centavos) e 3º lugar:
Construtora Caxé Ltda, com proposta comercial no valor de R$ 697.703,63 (seiscentos e noventa e

setrans pi
Highlight